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Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Machado

Professor
Adriana Carvalho de Menezes Dendena

Contato
adriana.dendena@ifsuldeminas.edu.br

Status de Plano de Trabalho
Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Semestre 2024/2

Diretoria/Coordenacao Geral

Fabiana Lucio de Oliveira

Situacao
Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

20,71
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos de 4,00 45,00 1 1 Teoria das Organizacoes -
Graduacao 20 periodo de
Administracao
Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Trabalho de Conclusao de
Graduacao Curso Il - 8o periodo de
Administracao
Aulas em Cursos de 2,00 45,00 1 1 Gestao de Projetos e
Graduacao Inovacao - 60 periodo de
Administracao
Aulas em Cursos de 4,00 45,00 1 1 Extensdo 1 - 40 periodo de
Graduacao Administracao
Total de pontos atribuidos para aulas 72,00
Atividades docentes
Atividade Duracao Carga Descricao Usono Pontos
horaria semestre
total [2]
[1]
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Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolugao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Preparacao de aula

Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacdo de Trabalho de Conclusdo de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacdo de Trabalho de Conclusdo de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Coordenador ou organizador de Trabalhos de
Conclusao de Curso - TCC (por curso)

Coordenacao de Projetos de Extensao de
fomento interno (por projeto)

Duracao Carga
horaria
total
[1]

2,00 N/A

1,22 N/A

0,61 N/A

0,61 N/A

1,22 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

1,62 N/A

Organizador de eventos culturais, desportivos 0,41

ou de conhecimento (por evento)

Participacdo em eventos técnicos, cientificos e 0,81

similares (por participagao - presencial) drea
correlata e/ou com justificativa e/ou por
interesse da instituicdo.

Atuacao como presidente ou membro titular
de Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular
de Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular
de Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Membro titular de comissdes designadas por
portaria da Direcao Geral (por atuacao)

0,81

0,81

0,81

0,20

N/A

2,00

N/A

N/A

N/A

N/A

Descricao

Atendimento ao discente

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Orientadora do TCC da aluna
Brenda Cristina Santos Rocha
Orientadora do TCC do aluno
Carlos Henrique Ferreira Reis
Orientadora do TCC da aluna
Dayany Morais Santos
Orientacao do TCC da aluna
Edilayne Maira Caixeta
Orientadora do TCC da aluna
Luana Evangelista Fernandes
Orientadora do TCC do aluno
Thiago Abrahao Divino Rebelo

Orientadora do TCC da aluna Yara

Prado Dias Santos

Orientadora do TCC do aluno
Venancio Miranda Belizario

Professora organizadora dos

trabalhos de Conclusao de Curso

do curso bacharelado em
Administracao

Coordenadora do projeto "Natal

Solidario Lar Crianca Feliz",

aprovado no EDITAL N2 15/2024 -

SELECAO DE PROJETOS DE
EXTENSAO PARA FOMENTO
INTERNO

Organizadora da palestra Meio
ambiente, sustentabilidade e
agronegdcio,

Participacao na palestra Meio
ambiente, sustentabilidade e
agronegdcio,

Membro titular do Colegiado do
Curso Técnico em Vendas EAD,
conforme portaria 241/2022 de

22/09/22

Membro titular do NDE do Curso
Bacharelado em Administracao,
conforme portaria 189/2023 de

10/08/23

Presidente do Colegiado do Curso
Bacharelado em Administracao,
conforme Portaria 247/2024 de

03/10/2024
Membro da Comissao de

Verificacao da Normativa Docente

-Portaria 197/2024

Uso no Pontos
semestre

[2]

N/A 2,00
N/A 0,00
N/A 0,00
N/A 0,00
N/A 0,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 10,00
N/A 2,00
N/A 2,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 5,00
N/A 2,00
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Atividade

Participacao em Projetos de Extensao sem
fomento / por projeto

Participacdao em Projetos de Extensao de
fomento interno / por projeto

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientac¢ao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientagao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientac¢ao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Duracao Carga
horaria
total
[1]

0,81 N/A

0,81 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

Descricao

Uso no

Pontos

semestre

[2]

Participacao no projeto de N/A
extensao " OMI - Observatério de
mercadologia e inovacao"

aprovado no Edital 50/2023 -

Avalia GAPE ‘s do Campus

Machado - Fluxo Continuo 2023
Participacao no projeto de N/A
Extensdo " Cesta Bdsica em
Machado/MG : célculo, analise e
impacto na comunidade."

aprovado no edital 15/2024.

Orientadora da aluna Bianca N/A
Ferreira Tavares, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora da aluna Jamyle Leal N/A
Ferreira, no ambito do Projeto de
Extensdo Natal Solidario Lar

Crianca Feliz, aprovado no Edital
15/2024.

Orientadora da aluna Amanda N/A
Silva Padilha, no ambito do Projeto

de Extensao Natal Solidario Lar
Crianca Feliz, aprovado no Edital
15/2024.

Orientadora da aluna Ana Clara  N/A
Mendes Pereira , no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora do aluno André Luiz  N/A
Fernandes Garcia, no ambito do
Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Bianca N/A
Pereira de Souza Silva, no ambito

do Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Bruna Maria N/A
Scalco Pereira, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora da aluna Dulcilene N/A
Alves Pereira Mendes, no ambito

do Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Gabriele N/A
Abrao Inacio, no ambito do Projeto

de Extensao Natal Solidario Lar
Crianca Feliz, aprovado no Edital
15/2024.

3,00

3,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00
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Atividade

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientac¢ao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacgao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientagao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacgao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientac¢ao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orienta¢ao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orienta¢ao)

Duracao Carga
horaria
total
[1]

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

Descricao

Uso no

Pontos

semestre

[2]

Orientadora do aluno Guilherme  N/A
Augusto Alves, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Halana N/A
Helena Carvalho Correia, no

ambito do Projeto de Extensao

Natal Solidario Lar Crianca Feliz,
aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora da aluna Hellen N/A
Cristine dos Santos Passos, no

ambito do Projeto de Extensao

Natal Solidario Lar Crianca Feliz,
aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora da aluna Ingrid N/A
Aparecida Rezende, no ambito do
Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Jaqueline do N/A
Carmo Pereira, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora do aluno Joao Victor N/A
da Costa Moura, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Julia Cristina N/A
de Lima Pimenta, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Kailany N/A
Ferreira Reis, no ambito do Projeto

de Extensao Natal Solidario Lar
Crianca Feliz, aprovado no Edital
15/2024.

Orientadora da aluna Laura Alves N/A
Martins, no ambito do Projeto de
Extensdo Natal Solidario Lar

Crianca Feliz, aprovado no Edital
15/2024.

Orientadora da aluna Manoela N/A
Selicani Prado, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora do aluno Marcelo N/A
Teixeira Caixeta, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00
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Atividade

Orientacgao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientacgao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientac¢ao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensdo - com ou sem bolsa (por orientacao)

Orientacao de discente em Projeto de
Extensao - com ou sem bolsa (por orientagao)

Organizador de eventos culturais, desportivos
ou de conhecimento (por evento)

Atuacdo como coordenador de area,
laboratérios e museus

Duracao Carga
horaria
total
[1]

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

0,41 N/A

3,24 N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao
[2]

Orientadora da aluna Maria N/A
Eduarda Carvalho Carpinski

Corréa, no ambito do Projeto de
Extensdo Natal Solidario Lar

Crianca Feliz, aprovado no Edital
15/2024.

Orientadora da aluna Mariana N/A
Vitoria Vaz Reis, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora do aluno Nalcler Jose N/A
Moreira Tavares, no ambito do

Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora do aluno Paulo N/A
Henrique Guimaraes Ferreira, no
ambito do Projeto de Extensao

Natal Solidario Lar Crianca Feliz,
aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora do aluno Rafael N/A
Custodio Prudencio, no ambito do
Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.

Orientadora do aluno Taciel N/A
Pereira de Souza Silva, no ambito

do Projeto de Extensao Natal

Solidario Lar Crianca Feliz,

aprovado no Edital 15/2024.
Orientadora da aluna Natdlia N/A
Cabral Inaba, no ambito do Projeto

de Extensao Natal Solidario Lar
Crianca Feliz, aprovado no Edital
15/2024.

Organizadora da Semana da N/A
Administracao
Coordenadora do Curso N/A

Bacharelado em Administracao,
conforme Portaria 960 de
25/07/2024.

264,00

Uso no
semestre

Pontos

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

2,00

16,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao

Atividades de Extensao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Horas
8,90
0,81
15,01
5,88
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Descricao
Atividades de Representacao
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas
9,00

31,00

40,00

Horas
0,41
31,00

Total de Pontos
72,00

264,00

336,00
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