

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/2

Campus/Unidade

Campus Machado

Professor

Adriana Carvalho de Menezes Dendena

Contato

adriana.dendena@ifsuldeminas.edu.br

Status de Plano de Trabalho

Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

20.71

Diretoria/Coordenação Geral

Fabiana Lucio de Oliveira

Situação

Em exercício

Matrícula SIAPE

****45

Regime de Trabalho

Dedicação Exclusiva

Aulas

Aulas/Níveis de Ensino	Qtd. Aulas	Duração de Aulas (min)	Qtd. Disciplinas	Qtd. Turmas	Carga Horária Total (FIC)	Carga Horária Semanal (FIC)	Descrição
Aulas em Cursos de Graduação	4,00	45,00	1	1			Teoria das Organizações - 2o período de Administração
Aulas em Cursos de Graduação	2,00	45,00	1	1			Trabalho de Conclusão de Curso II - 8o período de Administração
Aulas em Cursos de Graduação	2,00	45,00	1	1			Gestão de Projetos e Inovação - 6o período de Administração
Aulas em Cursos de Graduação	4,00	45,00	1	1			Extensão 1 - 4o período de Administração
Total de pontos atribuídos para aulas							72,00

Atividades docentes

Atividade Duração Carga Descrição Uso no Pontos horária semestre total [2]

Gerado em: 05/02/2025 02:53:50 Página 1 de 6

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Atendimento regular ao discente (Resolução 211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)	2,00	N/A	Atendimento ao discente	N/A	2,00
Preparação de aula	1,22	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	0,61	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	0,61	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	1,22	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientadora do TCC da aluna Brenda Cristina Santos Rocha	N/A	5,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientadora do TCC do aluno Carlos Henrique Ferreira Reis	N/A	5,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientadora do TCC da aluna Dayany Morais Santos	N/A	5,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientação do TCC da aluna Edilayne Maira Caixeta	N/A	5,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientadora do TCC da aluna Luana Evangelista Fernandes	N/A	5,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientadora do TCC do aluno Thiago Abrahão Divino Rebelo	N/A	5,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientadora do TCC da aluna Yara Prado Dias Santos	·	5,00
Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) por TCC (art.4º/Portaria 17)	0,41	N/A	Orientadora do TCC do aluno Venâncio Miranda Belizário	N/A	5,00
Coordenador ou organizador de Trabalhos de Conclusão de Curso - TCC (por curso)	0,41	N/A	Professora organizadora dos trabalhos de Conclusão de Curso do curso bacharelado em Administração	N/A	5,00
Coordenação de Projetos de Extensão de fomento interno (por projeto)	1,62	N/A	Coordenadora do projeto "Natal Solidário Lar Criança Feliz", aprovado no EDITAL Nº 15/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO PARA FOMENTO INTERNO	N/A	10,00
Organizador de eventos culturais, desportivos ou de conhecimento (por evento)	0,41	N/A	Organizadora da palestra Meio ambiente, sustentabilidade e agronegócio,	N/A	2,00
Participação em eventos técnicos, científicos e similares (por participação - presencial) área correlata e/ou com justificativa e/ou por interesse da instituição.	9 0,81	2,00	Participação na palestra Meio ambiente, sustentabilidade e agronegócio,	N/A	2,00
Atuação como presidente ou membro titular de Colegiado de Curso e NDE / por atuação	0,81	N/A	Membro titular do Colegiado do Curso Técnico em Vendas EAD, conforme portaria 241/2022 de 22/09/22	N/A	5,00
Atuação como presidente ou membro titular de Colegiado de Curso e NDE / por atuação	0,81	N/A	Membro titular do NDE do Curso Bacharelado em Administração, conforme portaria 189/2023 de 10/08/23	N/A	5,00
Atuação como presidente ou membro titular de Colegiado de Curso e NDE / por atuação	0,81	N/A	Presidente do Colegiado do Curso Bacharelado em Administração, conforme Portaria 247/2024 de 03/10/2024	N/A	5,00
Membro titular de comissões designadas por portaria da Direção Geral (por atuação)	0,20	N/A	Membro da Comissão de Verificação da Normativa Docente -Portaria 197/2024	N/A	2,00

Gerado em: 05/02/2025 02:53:50 Página 2 de 6

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Participação em Projetos de Extensão sem fomento / por projeto	0,81	N/A	Participação no projeto de extensão " OMI - Observatório de mercadologia e inovação" aprovado no Edital 50/2023 - Avalia GAPE ´s do Campus Machado - Fluxo Contínuo 2023	N/A	3,00
Participação em Projetos de Extensão de fomento interno / por projeto	0,81	N/A	Participação no projeto de Extensão " Cesta Básica em Machado/MG : cálculo, análise e impacto na comunidade." aprovado no edital 15/2024.	N/A	3,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Bianca Ferreira Tavares, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Jamyle Leal Ferreira, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Amanda Silva Padilha, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Ana Clara Mendes Pereira , no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno André Luiz Fernandes Garcia, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Bianca Pereira de Souza Silva, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Bruna Maria Scalco Pereira, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Dulcilene Alves Pereira Mendes, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Gabriele Abrão Inácio, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00

Gerado em: 05/02/2025 02:53:50 Página 3 de 6

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno Guilherme Augusto Alves, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Halana Helena Carvalho Correia, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Hellen Cristine dos Santos Passos, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Ingrid Aparecida Rezende, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Jaqueline do Carmo Pereira, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno Joao Victor da Costa Moura, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Julia Cristina de Lima Pimenta, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Kailany Ferreira Reis, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Laura Alves Martins, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Manoela Selicani Prado, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno Marcelo Teixeira Caixeta, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00

Gerado em: 05/02/2025 02:53:50 Página 4 de 6

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Maria Eduarda Carvalho Carpinski Corrêa, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Mariana Vitoria Vaz Reis, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno Nalcler Jose Moreira Tavares, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno Paulo Henrique Guimarães Ferreira, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno Rafael Custodio Prudencio, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora do aluno Taciel Pereira de Souza Silva, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Orientação de discente em Projeto de Extensão - com ou sem bolsa (por orientação)	0,41	N/A	Orientadora da aluna Natália Cabral Inaba, no âmbito do Projeto de Extensão Natal Solidário Lar Criança Feliz, aprovado no Edital 15/2024.	N/A	6,00
Organizador de eventos culturais, desportivos ou de conhecimento (por evento)	0,41	N/A	Organizadora da Semana da Administração	N/A	2,00
Atuação como coordenador de área, laboratórios e museus	3,24	N/A	Coordenadora do Curso Bacharelado em Administração, conforme Portaria 960 de 25/07/2024.	N/A	16,00

Total de pontos atribuídos para atividades

264,00

- [1] Carga horária efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horária definidas em cadastro.
- [2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descrição	Horas
Atividades de Ensino	8,90
Atividades de Pesquisa, pós-graduação e inovação	0,81
Atividades de Extensão	15,01
Atividade Administrativo-Pedagógicas	5,88

Gerado em: 05/02/2025 02:53:50 Página 5 de 6

Descrição	Horas
Atividades de Representação	0,41
Total geral	31,00

Resumo Geral

Atuação Docente	Total de horas	Total de Pontos	
Aulas	9,00	72,00	
Atividades docentes	31,00	264,00	
Total geral	40,00	336,00	

Observações

Não informado

Gerado em: 05/02/2025 02:53:50 Página 6 de 6